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Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har 11. januar 2021 modtaget vedlagte ansøgning fra Business Djursland om 

støtte til projektet ”E-handel Djursland”. Den samlede ansøgning er på 0,200 mio. kr. I denne 

ansøgning skal erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget tage stilling til 0,140 mio. kr. fra erhvervs- og 

arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2021. Der forventes en ansøgning på 0,060 mio. kr. til aktiviteter i 

2022.  Formålet med projektet er at udvikle og etablere en E-handelsklynge på Djursland med 

henblik på at understøtte udviklingen af nuværende E-handelsvirksomheder og iværksættende E-

handelsvirksomheder både indenfor handel og teknologi.  

 

Baggrunden for projektet er et uudnyttet potentiale i at understøtte væksten indenfor E-handel via 

etableringen af en klynge, der kan bygge bro mellem iværksættere på området, digitale uddannelser 

og detailhandlen med de udfordringer, de står overfor i forhold til omstilling/digitalisering. Klyngen 

skal være med til at samle og forene E-handelskompetencerne via sparring, mentorskab og 

kompetenceudvikling, sådan at Djursland får nogle stærke E-handelsvirksomheder indenfor 

handels- og oplevelsesområdet. Projektperioden løber over 14 måneder fra februar 2021 til april 

2022. Ansøger har dog oplyst, at de afventer projektstart, til ansøgningen er behandlet.  

 

Oversigt over projektets aktiviteter og forventede effekter: 

1. Der udvikles og etableres en tværgående E-handelsklynge på Djursland, som kan trække en 

digital erhvervsudvikling. 

2. Der skabes 4 lokale miljøer på Djursland i samarbejde med etablerede og iværksættende E-

handelsvirksomheder. Ansøger har oplyst, at de 4 miljøer vil blive etableret på privat basis 

som selvbærende enheder uden tilskud og uden foreningsdannelse. Det vil som 

udgangspunkt blive hos en nuværende E-handelsvirksomhed, der også kommer til at fungere 

som mentorvirksomhed. 

3. Der vil ved afslutningen af projektet være 20 etablerede virksomheder og 20 iværksættere 

med i E-handelsklyngen. 
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4. Der vil være udarbejdet en digital udviklingsplan for handelsbyerne Ebeltoft, Rønde, 

Hornslet, Auning og Grenaa i samarbejde med de respektive handelstandsforeninger. 

 

En tilsvarende ansøgning er sendt til Syddjurs Kommune. Ansøger gør opmærksom på, at projektets 

gennemførelse ikke vil være afhængig af begge kommuners deltagelse. 

 

Som nævnt indledningsvist forventer ansøger sidst på året 2021 at fremsende en opfølgende 

ansøgning på 0,060 mio. kr. til aktiviteter i 2022. Ansøger har oplyst, at hvis der ikke opnås midler 

til den del af projektperioden, der løber fra januar til april 2022, vil ansøger tilpasse 

aktivitetsniveauet i 2022 i forhold til antal faciliterede klyngemøder.  

 

Det er en forudsætning for støtte, at midlerne også kan anvendes af virksomheder, der ikke er 

medlem af Business Djursland. 

 

Det bemærkes, at erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget på mødet 25. november 2020 besluttede, at 

ansøgninger til udvalgets pulje fremover behandles kvartalsvist på udvalgsmøderne. Dette bliver i 

april med ansøgningsfrist 5. marts, i juni med ansøgningsfrist 5. maj, i oktober med ansøgningsfrist 

5. september og i januar med ansøgningsfrist 5. december. Nærværende ansøgning er modtaget, 

inden beslutningen om de nye rammer var bredt ud, og derfor indgår den ikke i den nye proces. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ansøgningen skal ses i relation til Norddjurs Kommunes plan- og udviklingsstrategi, Erhvervs- og 

arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Der søges i denne sag om et tilskud på 0,140 mio. kr. fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets 

pulje i 2021. 

 

Det oplyses, at restbudgettet fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje inden dette møde 

udgør 0,211 mio. kr.  
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Der gøres opmærksom på, at der på dette møde også søges om midler fra udvalgets pulje i sagerne 

Årsmøde 2021 – Hvordan løfter vi i flok i Norddjurs? og Budget 2021 - Analyse af effekter af 

virksomhedspraktik og andre indsatser. Oversigt over puljen er vedhæftet denne sag. 

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at udvalget beslutter, om ansøgningen på 0,140 mio. 

kr. til ”E-handel Djursland” skal imødekommes på det foreliggende grundlag. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 24-03-2021 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.  
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